
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

25 июля 2021 года  № 9/11-5 

с. Аскино 

 

Об уничтожении избирательной документации, потерявшей 

историческую, научную и практическую ценность 

 

В соответствии с пунктами 8, 10 Порядка хранения и передачи в 

архивы документов, связанных с подготовкой и проведением 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, и Порядком уничтожения документов, 

связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 10 июня 2020 года № 252/1861-7, истек срок 

хранения ряда избирательных документов: 

опечатанных бюллетеней для голосования; 

заявлений участников голосования о голосовании по месту 

нахождения; 

списков участников голосования; 

заявлений участников голосования о включении в список участников 

голосования по месту временного пребывания; 

заявлений участников голосования о предоставлении возможности 

проголосовать вне помещения для голосования. 

Исходя из вышеизложенного, на основании решения Постоянно 

действующей Экспертной комиссии территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан по определению исторической, научной и практической  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

     БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

ценности документов от 23 июля  2021 года №1 территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан РЕШИЛА: 

Выделить к уничтожению вышеуказанные документы и организовать их 

уничтожение по акту путем сожжения. 

 

Председатель                                                                                           И.К. Набиев 

Секретарь                                                                                            А.Ф. Ахмерова 

 


